Drosselklappe PN6/10/16
VFW41..U
● Sphäroguss EN-GJS-400-18-LT
● DN 40…200
● kvs 40…4000 m3/h
● Zum Einbau zwischen Flansche PN 6, PN 10, PN 16 nach ISO 7005
● Drehwinkel 90°
● Wartungsfrei

● Für 2-Punktregelung (Auf/Zu)
● Für 3-Punktregelung
● In Kessel-, Kaltwassersatz- und Kühlturm-Folgeschaltungen
● Zum Zu- oder Wegschalten von Wärmetauschern oder Anlageteilen
● In Anwendungen, wo minimale Leckage bei vollständig geschlossenem Ventil zulässig
sind
Typenübersicht
Art.-Nr. Artikelnummer DN Kvs Leckrate Strömungsgeschwindigkeit1)
Wasser
[m/s]
[m3/h] in % des Kvs-
Werts
SAL31..T10/F05
SAL81..T10/F05
SAL61..T10/F05
VFW41.40U S55235-V168 DN40 40 0.05 4 2.5
VFW41.50U S55235-V169 DN50 100
VFW41.65U S55235-V170 DN65 155
VFW41.80U S55235-V171 DN80 260
VFW41.100U S55235-V172 DN100 520

Drosselscheibe Rostfreier Stahl 1.4308 (304/CF8)
Stopfbuchse EPDM-HT
Abmessungen/Gewicht
Abmessungen Siehe Abmessungen [▶ 7]
Gewicht Siehe Abmessungen [▶ 7]
7
Siemens  A6V101029254_de--_c
Smart Infrastructure  2022-05-18
Abmessungen
Abmessungen in mm:
Typ DN A B C G J * T D5 L PN 6 PN 10 PN 16 X EN
5211x
Y Z
Ø Ø ØE1 F ØE2 F ØE2 F  Ø Ø [kg]
VFW41.40U 40 35 107 72 68 115 10 54 15.5 100 M12 (4x) 110 M16 (4x) 110 M16 (4x) 14 F05 50 7 1.55
VFW41.50U 50 45 118 93 72 143 10 54 15.5 110 M12 (4x) 125 M16 (4x) 125 M16 (4x) 2.52
VFW41.65U 65 48 136 108 78 156 10 54 15.5 130 M12 (4x) 145 M16 (4x) 145 M16 (4x) 3.17
VFW41.80U 80 48 140 124 95 162 10 65 15.5 150 M16 (4x) 160 M16 (8x) 160 M16 (8x) 3.72
VFW41.100U 100 54 154 152 108 177 10 65 15.5 170 M16 (4x) 180 M16 (8x) 180 M16 (8x) 5.23
VFW41.125U 125 58 120 177 123 190 10 65 15.5 200 M16 (8x) 210 M16 (8x) 210 M16 (8x) 6.65
VFW41.150U 150 58 135 210 138 205 13 90 15.5 225 M16 (8x) 240 M20 (8x) 240 M20 (8x) 7.79
VFW41.200U 200 63 159 265 168 236 12 90 15.5 280 M16(8x) 295 M20(8x) 295 M20(12x) 11.1
5
A Entspricht der Gesamtlänge gemäss EN 558, Serie 20
* Abmessungen für Stellantriebsanschluss ab Leitungsmitte
8